
Schváleno v RM Chrudim dne 25.04.2022 pod číslem R/159/2022 

 

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo č. OIN/000015/2021/DIL 
1.1 Objednatel: 
 

Název :             Město Chrudim 

 Adresa :             Resselovo náměstí 77 

537 16 Chrudim I 
 

 Zastoupen:   Ing. Františkem Pilným, MBA, starostou města Chrudim 
 

IČO   00270211                                    

DIČ   CZ00270211                            

Bank. Spojení:  ČSOB Chrudim             
Číslo účtu:   104 109 190/0300 
 

Osoby oprávněné jednat ve věcech: 
a)    smluvních  Ing. František Pilný, MBA, starosta telefon: 469 657 140 

b)    technických  Ing. Petr Pecina    telefon: 469 657 120 

    Zdeněk Karas    telefon: 469 657 124  

Doručovací adresa:              MěÚ Chrudim, Odbor investic, Resselovo nám. 77, 537 16 Chrudim 

    (dále jen objednatel) 
 

 

1.2 Zhotovitel: 
Název:   Agrostav Pardubice a.s. 

Sídlo společnosti  Hostovická 231, Černá za Bory, 533 01 Pardubice 

Doručovací adresa  Hostovická 231, Černá za Bory, 533 01 Pardubice 
  

Osoby oprávněné jednat ve věcech: 
a)   smluvních  Dipl. Ing. Petr Žirovnický, ředitel tel.: 

b)   technických   tel.: 

c)  odpovědný zástupce živnosti provádění staveb, jejich změn a odstraňování 
  tel.: 

d)   hlavní stavbyvedoucí - odborně způsobilá osoba dle § 160 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“) pro vodohospodářské stavby  

  tel.: 

e) zástupce hlavního stavbyvedoucího 

        tel.: 

f) osoba odpovědná za provádění dopravních staveb - odborně způsobilá osoba dle § 160 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“) pro dopravní stavby 

      tel.: 
 

Telefon:   466 736 111  

E-mail:   agrostav@agrostav-pce.cz 

IČ:     46506063 

DIČ:   CZ465060631 

 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., pob. Pardubice 

Číslo účtu:   3185282/0800 

    (dále jen zhotovitel) 

 

 

Stavba:  Výstavba splaškové kanalizace Medlešice 
 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

1. Předmět dodatku 

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách původní smlouvy o dílo č. OIN/000015/2021/DIL 

ze dne 05.01.2022, akce Výstavba splaškové kanalizace Medlešice 

 

 

1.1 

Článek 2. Předmět plnění 
Doplňuje se bod 2.24, který zní: 
Na základě skutečností zjištěných a dohodnutých v průběhu výstavby a po odkrytí původně skrytých 
konstrukcí, je třeba vyřešit následující změny a nutné práce a dodávky: 

- změna 188 ks přípojek z celkového množství 251 ks z DN 200 na DN 160 

- převedení 84 ks odboček (původně DN 200) z SO04KanPripojky (neuznatelné náklady) do SO01 

neuznatelné – SO 01 kanalizace (neuznatelné náklady – nově 74 ks DN 160 a 10 ks DN 200) a 

167 ks odboček (původně DN 200) z SO04KanPripojky (neuznatelné náklady) do SO01-1 – SO 

01 Kanalizace – odbočky (uznatelné náklady – nově 152 ks DN 160 a 15 ks DN 200). Pozn.: 

Uznatelné jsou pouze odbočky na uznatelných částech kanalizačních řadů, které zároveň vedou 
k trvale obydleným objektům 

- položky č. 25, 26 a 27 VRN – uznatelné náklady a položky č. 24, 25 a 26 VRN – neuznatelné 
náklady, nebudou zatíženy sazbou DPH, neboť je toto plnění osvobozeno od DPH podle §56a 
odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

- zvětšení množství pažení u čerpacích stanic dle skutečnosti, neboť zadávací výkaz výměr 
opomenul vynásobení množství počtem stran 

- v SO 04 – SO 04 Přípojky je nutné dopočítat montáž kanalizačních kolen 70 ks DN 200 a 422 ks 
DN 160, aby se množství montáže shodovalo s množstvím kolen v rozpočtu 

 

Podrobnosti viz příloha č. 2 tohoto dodatku. 

 

2.1 

Článek 4. Cena 

Bod 4.1.1 nově zní: Smluvní cena: 
 

Původní cena Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH 

Původní sjednaná cena – 

uznatelné náklady 
47.771.119,16 Kč 10.031.935,02 Kč 57.803.054,18 Kč 

Původní sjednaná cena – 

neuznatelné náklady 
15.755.141,03 Kč 3.308.579,62 Kč 19.063.720,65 Kč 

Původní sjednaná cena 

CELKEM 
63.526.260,19 Kč 13.340.514,64 Kč 76.866.774,83 Kč 

 

Cena dodatku č. 1 Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH 

Zvýšení ceny díla dle bodu 2.24. 

dodatku č. 1, v souladu s § 222 
odst. (4) ZZVZ o uznatelné 

náklady (pažení) 

60.939,00 Kč  12.797,19 Kč 73.736,19 Kč 

Zvýšení ceny díla dle bodu 2.24. 

dodatku č. 1, v souladu s § 222 
odst. (7) ZZVZ o uznatelné 

náklady (uznatelné odbočky) 

502.293,50 Kč 105.481,64 Kč 607.775,14 Kč 

Neuplatnění DPH u části 
uznatelných položek VRN, 
v souladu s §56a odst. 1 zák. č. 
235/2004 Sb. 

 - 80.955,00 Kč - 80.955,00 Kč 



 3 

Zvýšení ceny díla dle bodu 2.24. 

dodatku č. 1, v souladu s § 222 
odst. (4) ZZVZ o neuznatelné 

náklady (kolena) 

122.437,00 Kč 25.711,77 Kč 148.148,77 Kč 

Snížení ceny díla dle bodu 2.24. 

dodatku č. 1, v souladu s § 222 
odst. (7) ZZVZ o neuznatelné 

náklady (přípojky + odbočky) 

- 3.030.693,90 Kč - 636.445,72 Kč - 3.667.139,62 Kč 

Zvýšení ceny díla dle bodu 2.24. 

dodatku č. 1, v souladu s § 222 
odst. (7) ZZVZ o neuznatelné 

náklady (přípojky + neuznatelné 
odbočky) 

2.358.917 Kč 495.372,57 Kč 2.854.289,57 Kč 

Neuplatnění DPH u části 
neuznatelných položek VRN, 
v souladu s §56a odst. 1 zák. č. 
235/2004 Sb. 

 - 33.600,00 Kč - 33.600,00 Kč 

CELKEM uznatelné náklady dle 
dodatku č. 1  563.232,50 Kč 37.323,83 Kč 600.556,33 Kč 

CELKEM neuznatelné náklady 
dle dodatku č. 1 

- 549.339,90 Kč - 148.961,38 Kč -698.301,28 Kč 

Sjednaná cena dodatkem č. 1 
CELKEM 

13.892,60 Kč - 111.637,55 Kč - 97.744,95 Kč 

 

 

Celková cena Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH 

Uznatelné náklady 48.334.351,66 Kč 10.069.258,85 Kč 58.403.610,51 Kč 

Neuznatelné náklady 15.205.801,13 Kč 3.159.618,24 Kč 18.365.419,37 Kč 

Cena CELKEM 63.540.152,79 Kč 13.228.877,09 Kč 76.769.029,88 Kč 

 

2.2 

Článek 4. Cena 

Doplňuje se bod 4.4.: 

Na základě požadavků poskytovatele dotace jsou neuznatelné náklady akce jednoznačně specifikovány 
následujícím způsobem: 

- neuznatelným nákladem jsou veškeré kanalizační přípojky vč. šachtiček 

- neuznatelným nákladem jsou veškeré kanalizační odbočky vyjma těch nacházejících se na 

uznatelných částech kanalizačních řadů, které zároveň vedou k trvale obydleným objektům; 
přesná specifikace viz příloha č. 1 tohoto dodatku 

- neuznatelným nákladem je vybudování části stoky A od KŠ22 po konec řadu A, tj. KŠ23 

- neuznatelným nákladem je vybudování téměř celé stoky A1 od odbočky P28 po konec řadu A1, tj. 
KŠ27 

- neuznatelným nákladem je vybudování celé stoky B, která je zaústěna do již uznatelné ČS2 

- neuznatelným nákladem je vybudování části stoky C1-1 od odbočky P135 po konec řadu C1-1, tj. 

KŠ80 

- neuznatelným nákladem je vybudování celé stoky E1 

- neuznatelným nákladem je vybudování části stoky G od odbočky P238 po konec řadu G, tj. KŠ134 

- neuznatelným nákladem je vybudování havarijního přepadu BP1 

- neuznatelným nákladem je vybudování části výtlaku V1 nad 276,9m uvedených ve stavebním 
povolení, a to v místě napojení na stávající výtlačné potrubí, dle skutečné situace na místě stavby 

 

 



 4 

3.1 

Článek 7. Finanční a platební podmínky a sankce 

Bod 7.5 nově zní: 
Daňový účetní doklad musí splňovat zákonem předepsané náležitosti a mj. obsahovat: označení faktury a její 
číslo, název a sídlo zhotovitele, předmět smlouvy o dílo včetně čísla SOD, registrační číslo a název projektu, 
cenu díla, fakturovanou částku bez DPH (daň odvede zákazník), zakázkové číslo objednatele, fakturované 
období, jména a podpisy oprávněných osob zhotovitele z hlediska fakturace dle SOD a ustanovení o 
identifikaci projektu. Na dokladu bude uvedeno, že se jedná o plnění dle SOD číslo, stavební objekt číslo a 
další údaje dle požadavku objednatele. Z každého řádku, resp. stavebního objektu, uvedeného v textu faktury 

bude vždy zřejmé, zda se jedná o uznatelné, nebo neuznatelné náklady. Objednatel může daňový doklad vrátit 
do data splatnosti v případě, že obsahuje nesprávné nebo neúplné údaje. Neučiní-li tak, je oprávněn na 
zhotoviteli požadovat, aby neoprávněně vyfakturovanou částku zhotovitel odečetl v příští faktuře, nebo 
vystavil opravný daňový doklad. Zhotovitel je povinen tento požadavek splnit.  Přílohou každé faktury bude 
soupis provedených prací a dodávek. Objednatel přijímá faktury i v elektronické podobě. 
 

4 .  Závěrečná ustanovení dodatku č. 1: 

4.1   Ostatní ujednání Smlouvy o dílo č. OIN/000015/2021/DIL ze dne 05.01.2022 zůstávají beze změny. 

4.2 Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv. 

4.3 Tento dodatek č. 1 je vyhotoven zejména v elektronické podobě a uložen (uchováván) na nosičích v 
souladu s obecně závaznými, platnými a účinnými právními předpisy. Případné listinné stejnopisy 
budou vyhotoveny v počtu čtyř kusů - dvou pro každou smluvní stranu. 

4.4 Smluvní strany potvrzují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, a že byl uzavřen po vzájemném projednání. 
 

 

V Chrudimi dne                            V Pardubicích dne    

 

Za objednatele:                                                    Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

……………………………………….  ……..……………………………………  

Ing. František Pilný, MBA   Dipl. Ing. Petr Žirovnický 

starosta města     ředitel Agrostavu Pardubice a.s. 
 

 

 

 

Přílohy: 
Příloha č. 1 - Specifikace uznatelných a neuznatelných odboček 

Příloha č. 2 - Změnový rozpočet 

Ing. Petr 
Žirovnický

Digitálně podepsal Ing. Petr Žirovnický 
DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-46506063, 
o=Agrostav Pardubice a.s., ou=1989, 
cn=Ing. Petr Žirovnický, sn=Žirovnický, 
givenName=Petr, serialNumber=P357592, 
title=ředitel společnosti 
Datum: 2022.04.28 10:29:52 +02'00'

Petr 
Lichtenberg

Digitálně podepsal 
Petr Lichtenberg 
Datum: 2022.04.28 
11:43:03 +02'00'


